МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧЕРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 ПГТ НАГОРСК

л

ПРИКАЗ
s

01 .09.2022 № 2 4

Об организации работы по обеспечению антитеррористической защищённости МКДОУ
детский сад № 4 пгт Нагорск

В целях организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической
безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников и работников в МКДОУ детский сад №
4 пгг Нагорск /далее ДОУ/,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заведующего Евстратову Татьяну Николаевну ответственным за

организацию работы по обеспечению антитеррористической защищённости ДОУ.
2. Коллективу детского сада обеспечить выполнение следующих мероприятий:

- организовать контроль пропуска на территорию и в помещения детского сада.
Отв. Малыгина Е.В.; Кочкин А.В.; Волков А.П.; Селиванов А.В. срок: ежедневно.
- контроль безопасного состояния хозяйственных помещений, надлежащего

содержания зданий, в которых проводились ремонтные работы, состояние закреплённых
территорий. Отв. Усатова И.Ю. срок: ежедневно.

- обеспечить ограждение территории образовательной организации, очистку дворов от
мусора и строительных материалов, создание условий для беспрепятственной эвакуации
людей из здания. Отв. Усатова И.Ю.; Шулакова Н.А.; Шулаков М.А. срок: ежедневно.

-проверить состояние инженерно -  технических средств обеспечения безопасности, в
том числе пожарной безопасности, функционирование тревожных кнопок экстренного
вызова полиции. Отв. Усатова И.Ю.; кочегары, срок: ежедневно.

- провести инструктажи с работниками ДОУ по порядку действий в случае
возникновения угрозы или совершения преступлений террористической направленности;
практические тренировки по отработке действий по эвакуации персонала и воспитанников
при возникновении чрезвычайных ситуаций , другие мероприятия для формирования у детей
и сотрудников навыков поведения в чрезвычайных ситуациях, их ознакомления со
способами предотвращения различного рода опасностей.
Отв. Евстратова Т.Н.. срок: д о /2.09.2022 г.

- проверить состояние эвакуационных путей и выходов для беспрепятственной и безопасной
эвакуации находящихся на объекте лиц. Отв. Усатова И.Ю.; Сысолятина Е.В.; Безносикова
Н.Ю.; Обатурова Л.Г. срок: ежедневно
- поверить наличие и полноту пакетов документации по обеспечению антитеррористической
защищенности на объекте. Отв. Евстратова Т.Н.. срок: до 12.09.2022 г
3.Разработать и утвердить план проведения учений и тренировок с воспитанниками и
персоналом образовательной организации по отработке действий в случае возникновения
угрозы или совершения преступлений террористической направленности на текущий
учебный год из'расчета не менее 1 раза в квартал. Отв. Евстратова Т.Н.. срок: до0£ .09.2022 г
4. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической безопасности со

всеми работниками учреждения:
- первичный инструктаж -  при приеме на работу;

- повторный инструктаж -  каждые 3 месяца
- целевой инструктаж -  перед проведением массовых мероприятий в учреждении.
Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения инструктажа по

антитеррористической безопасности, с обязательной записью в Журнале учета инструктажей по
антитеррористической безопасности.

5. Назначить ответственными за пропускной режим в ДОУ:
-на территорию ДОУ кочегаров в соответствии графиком работы;
-в здание ДОУ Малыгину Е.В./уборщика служебных помещений/ 1

6.Утвердить план мероприятий на 2022-2023 год, по антитеррористической защищенности
ДОУ (Приложение 1).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставдро_з£й)обой.

Заведующий МКДОУ детский сад № 4 пгт Наго$^о\<

if-30

f  f t

m
V v -  ■- Г ' ‘

^ХМЛ'ратова Т.Н.